
CAMERA DI COMMERCIO
IRPINIA SANNIO
AZIENDA SPECIALE VALIRSANNIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
N. 1 DEL 9 GENNAIO 2024

Oggetto: Cerimonia conclusiva corsi di Alta Formazione "Esperto CSR per integrare la sostenibilità in
azienda" e "La responsabilità da reato ex d.lgs, n. 231/2001.": affidamento servizi.

IL DIRETTORE

richiamate le Determinazioni del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio

assunte con i poteri della Giunta Camera:

• n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto "Azienda Speciale Valisannio: assunzioni di Presidente da parte del

Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio";

• n. 23 del 19.05.2023, con la quale è stato disposto di modificare la denominazione dell'Azienda

Speciale Valisannio in VALIRSANNIO Azienda Speciale della Camera di Commercio per la Valorizzazione

dell'lrpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell'Azienda Speciale Valirsannio;

• n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il logo dell'Azienda Speciale Valirsannio,

aggiornando lo Statuto aziendale;

• n. 45 del 27.06.2023, con la quale è stata approvata, ai sensi dell'art. 5 del vigente statuto aziendale, la

nomina a decorrere dal 27 giugno 2023 e fino al 31 dicembre 2024 del Direttore del!' Azienda Speciale

Valirsannio;

richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario dell'Azienda Speciale con i poteri del

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20.06.2023, con la quale è stato nominato il Direttore

dell'Azienda Speciale;

richiamata la propria Determinazione n. 25 del 28 dicembre 2023 con la quale si è preso atto che i

corsi di alta formazione, realizzati in collaborazione con il Consorzio Promos Ricerche, "Esperto CSR

per integrare la sostenibilità in azienda" e " La responsabilità da reato ex d.lgs. n. 231/2001", si sono

conclusi rispettivamente il 13 novembre e il 18 dicembre 2023 con la somministrazione dei test di

verifica finale superati da n.33 partecipanti per il corso "Esperto CSR per integrare la sostenibilità in

azienda" e da n. 36 partecipanti per il corso La responsabilità da reato ex d.lgs. n. 231/2001 e che, così

come indicato dal Commissario Straordinario per le vie brevi, si svolgerà a Benevento, presso la sede

camerale, la cerimonia di consegna degli attestati sia ai partecipanti che ai docenti delle attività

formative, prevedendo un importo massimo di € 4.000,00 IVA compresa per l'organizzazione

Pago l di 3



dell'evento conclusivo da imputare alla Voce Cl Costi istituzionali - lO} Spese per progetti e iniziative

del bilancio corrente di Valirsannio;

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici,

pubblicato in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12;

letto l'art. 50, comma 1lett. b} del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, che così stabilisce "Salvo

quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei con trotti di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architetturo e

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più

operotori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze

pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi

o albi istituiti dalla stazione appaltante";

richiamata la Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023 relativa all'avvio del processo di digitalizzazione

dei contratti pubblici;

considerato che è in corso il completamento dei previsti adempimenti procedurali introdotti dalla

predetta Delibera Anac;

preso atto che la cerimonia di consegna degli attestati è stata programmata per il giorno 18 gennaio

2024 e pertanto, al fine di consentire la realizzazione dell'evento, sono stati richiesti i seguenti

preventivi di spesa:

-/ Creative srl - Benevento: con nota PEC Valirsannio prot. n. 2 del 3 gennaio 2024 per i seguenti

servizi e forniture: servizio hostess per accoglienza invitati e supporto consegna attestati: n.1

hostess; servizio fotografico per ciascun momento di consegna degli attestati; allestimento della

scalinata e della Sala Conferenze sede di Benevento con piante e/o altro utile addobbo; coffee

break per n.70 persone con caffè, acqua, succhi, pasticceria fresca e secca, tovagliato e servizio di

somministrazione;

-/ Grafiche luorio srl - Benevento: con nota PEC Valirsannio prot. n. 81 del 5 gennaio 2024 per la

fornitura di circa n. 100 attestati da stampare in formato A4 su carta Materia gesso gr 250;

preso atto che:

-/ l'impresa Creative srl di Benevento, per i servizi richiesti da questa Azienda Speciale, ha trasmesso

la propria offerta economica con nota pec n.87 dell'8 gennaio 2024 pari a € 3.050,00 + IVA;

Pag o2. di 3



./ l'impresa Grafiche luorio srl - Benevento, per la fornitura richiesta da questa Azienda Speciale, ha

trasmesso la propria offerta economica con nota pec del 5 gennaio 2024, acquisita al prot.

Valirsannio prot. n. 85 dell'8 gennaio pari a € 130,00 + IVA.

per un importo totale, complessivo di € 3.180,00 + IVA;

ritenuto, pertanto, opportuno ricorrere alla procedura di cui all'art. 50, comma 1 lett. b) del Decreto

legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per l'affidamento diretto dei predetti servizi;

visto, tra l'altro, che a seguito di controlli effettuati dall'ufficio, le imprese Creative Srl e Grafiche

luorio srl risultano regolarmente iscritte al Registro Imprese della Camera di Commercio Irpinia Sannio

e in regola con il DURC;

di delegare la Dott.ssa Giovanna Petrillo ad espletare gli adempimenti relativi agli affidamenti di cui

alla presente determinazione, in considerazione delle profilazioni già attive sulle relative piattaforme

previste dalla vigente normativa dei contratti pubblici;

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile Amministrativo-contabile dell'Azienda;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni come riportate in premessa, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, i seguenti incarichi:

1. Creative Srl - Benevento: per i seguenti servizi: servizio con n. 1 hostess per accoglienza invitati e

supporto consegna attestati; servizio fotografico per ciascun momento di consegna degli attestati;

allestimento della scalinata e della Sala Conferenze sede di Benevento con piante e/o altro utile

addobbo; coffee break per n.70 persone con caffè, acqua, succhi, pasticceria fresca e secca, tovagl iato

e servizio di somministrazione, per un importo complessivo pari a € 3.050,00 + IVA;

2. Grafiche luorio srl - Benevento: per la fornitura di n. 100 attestati da stampare in formato A4 su carta

Materia gesso gr 250 per un importo complessivo pari a € 130,00 + IVA.

L'importo complessivo pari a € 3.180,00 + IVA trova copertura alla Voce "C" COSTI ISTITUZIONALI,

Voce 10 "Spese per Progetti ed iniziative" del bilancio aziendale per l'anno in corso.

Di provvedere, rispetto agli incarichi di cui sopra, ad espletare gli adempimenti previsti dalla Delibera

Anac n. 582 del 13/12/2023 a completamento dell'iter procedurale e amministrativo di

adeguamento alla piattaforma di digitalizzazione dei contratti pubblici;

1/ Resp ministrativo-contabile

a Petrillo

Pago3 di 3




